ПРОТОКОЛ
заседания комиссии
МО МР «Койгородский»  по противодействию коррупции
от 11 сентября 2019 года                                                                            № 5
с. Койгородок,  Койгородский район, Республика Коми
	Председатель Комиссии:

- Главинская А.И. – глава МР «Койгородский» - председатель Совета МР «Койгородский»;
Заместитель председателя Комиссии:
- Ушакова Л.Ю.  – руководитель администрации МР «Койгородский»;
Секретарь Комиссии:
- Юдина Ю.В.  – ведущий  инспектор управления делами администрации МР «Койгородский»;
Члены Комиссии:
- Бурылов О.А. – начальник управления культуры, физической культуры и спорта  администрации МР «Койгородский»;
- Василевская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Койгородский» - начальник управления образования;
- Ермакова Е.В. – начальник управления делами администрации МР «Койгородский»;
- Шатрыкина Г.Р. – Член Совета общественности МР «Койгородский»;
- Костина А.Н. – начальник отдела по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Койгородский»;
- Рублев В.В. – депутат Совета МР «Койгородский».
Приглашённые:

- Зырянов А.В. – глава сельского поселения «Грива»;
- Черничкин Л.В. – глава сельского поселения «Койдин»;
- Карманова Г.В. – глава сельского поселения «Ужга»;
Присутствовали:
Главинская А.И.,  Ушакова Л.Ю.,   Юдина Ю.В.,  Ермакова Е.В.,  Бурылов О.А., В.В. Рублев, А.А. Василевская, А.Н. Костина, Г.В. Карманова, А.В. Зырянов, Л.В. Черничкин.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Заслушивание  глав сельских поселений  «Грива», «Койдин» и «Ужга» об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрациях сельских поселений за 1 полугодие 2019 г.
ВЫСТУПИЛИ:
1. С докладом об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрациях сельских поселений «Грива»,  «Ужга», и «Койдин» за 1 полугодие 2019 г. выступили:  Зырянов А.В. – глава сельского поселения «Грива»; Черничкин Л.В. – глава сельского поселения «Койдин»; Карманова Г.В.– глава сельского поселения «Ужга».
РЕШИЛИ:
1. Доклад об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрациях сельских поселений «Грива», «Койдин», «Ужга» принять к сведению.
2.Рекомендовать администрациям сельских  поселений «Грива» и «Ужга», «Койдин»:
1) актуализировать  муниципальные правовые актов в сфере противодействия коррупции в целях реализации федерального и республиканского законодательства;

2) актуализировать административные регламенты предоставления государственных и муниципальных услуг;
3) обеспечить размещение  проектов НПА на едином региональном интернет-портале pravo.rkomi.ru;

4) проводить антикоррупционную экспертизу всех проектов НПА.

5) организовывать и проводить мероприятия антикоррупционной направленности (беседы, встречи, семинары)  среди депутатов Совета и жителей сельских поселений.
Председатель комиссии                                                                     А.И. Главинская

Секретарь Комиссии                                                                           Ю.В. Юдина